СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №09

                  «10»  апреля    2018г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №09

«10»  апреля       2018г

ПРОТОКОЛ №1

публичных слушаний по обсуждению проекта внесений изменений и дополнений в Устав

Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

       Публичные слушания назначены главой  Степногутовского  сельсовета Постановление от 02

апреля     2018 г. №16а

Дата проведения публичных слушаний: «07» апреля    2018 года.

Время проведения: с 15 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин.

Место проведения: с.Степногутово , здание  администрации Степногутовского сельсовета

Председатель публичных слушаний – Т.В.Толстикова

Секретарь публичных слушаний – Н.М.Чирко

Количество участников: 17 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте  внесении   изменений и дополнений в Устав Степногутовского  сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением шестнадцатой    сессии

пятого созыва  Совета депутатов Степногутовского  сельсовета №69 от 25.12.2017г .

Докладывала: Толстикова Т.В. о проекте внесений и дополнений в   Устав  Степногутовского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Предложения:  Не поступило

Решение: Рекомендовать Совету депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области принять проект внесений и изменений в Устав   на очередной сессии

Совета депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Голосовали:

 «За» - 17

 «Против» - нет

 «Воздержались» -  нет

Председатель                                                                        Т.В.Толстикова

Секретарь                                                                              Н.М.Чирко

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              06.04.2018  № 17

с.Степногутово

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными

пожарами на территории  Степногутовского сельсовета

Тогучинского района  Новосибирской области в 2018 году

В соответствии со статьями 51, 52, 53 Лесного кодекса Российской Федерации,

Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в

лесах», статьей 19 Федерального закона 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей

14 Федерального закона 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с

ними на территории Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

в 2018 году, администрация Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на

территории района на 2018 год (приложение 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по борьбе с лесными пожарами на

территории района на 2018 год (приложение 2).

3. В срок до 20.04.2018 провести заседания КЧС и ПБ по вопросам подготовки населения

и территорий  сельсовета  к пожароопасному периоду.

4. До 01 мая 2017 года создать (освежить) минерализованные полосы вокруг населенных

пунктов, расположенных среди лесных массивов.

 5. В течение апреля-мая 2018 года в каждом населенном пункте организовать и провести

подворный обход жилых домов с целью проверки противопожарного состояния. Организовать

обучение населения правилам пожарной безопасности в быту. Для каждого дома ознакомить

наличие противопожарного инвентаря, с которым население должно прибывать к месту сбора

для тушения пожара.

 6. Потребовать и добиться от домовладельцев и квартиросъемщиков до наступления

сухой погоды очистки территории вокруг домов, надворных построек от сгораемого мусора и

остатков кормов. Запретить сжигание мусора и остатков кормов.

7.  Осуществлять контроль за пожарной безопасностью на соответствующих территориях,

а в случае повышения пожарной опасности принимать решения об установлении особого

противопожарного режима. При установлении особого противопожарного режима

руководствоваться постановлением Главы Тогучинского района от 23.05.2007 № 520 «О порядке

установления особого противопожарного режима».

8. Содержать в безопасном состоянии с противопожарной точки зрения жилой фонд

поселения и нежилые помещения на территории поселений.

9.  Осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при

планировке и застройке территории поселений

10.  Содержать и развивать в границах поселений муниципальные сети противопожарного

водоснабжения.

11. Содержать в рабочем состоянии дороги местного значения в границах поселения и

обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара.

12. О ходе выполнения противопожарных мероприятий еженедельно докладывать в КЧС

и ПБ района (факсом 22-860).

13. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 Т.В.Толстикова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018        №18

с.Степногутово

О мерах по предупреждению пожаров и противопожарной защите на территории

Степногутовского сельсовета.

                 Руководствуясь положениями Федерального Закона № 131 -ФЗ  « Об основных

принципах организации местного самоуправления в РФ ОЗ 294 —ОЗ « О противопожарной

безопасности в Новосибирской области», Устава Степногутовского сельсовета в целях

осуществления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования ,

администрация Степногутовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Установить с 20.04.2018 года  на территории населенных пунктов  д.Колтырак,

с.Степногутово, с.Мокрушино  противопожарный режим.

            1.1 Домовладельцам и квартиросъемщикам  до 05.05.2018г  провести очистку

территории вокруг жилых помещений, надворных построек от сжигаемого мусора и остатков

кормов.  В летний пожароопасный период всякое сжигание мусора, навоза и т.д. на

приусадебных участках и прилегающей к ним территории запрещается.

           2. На собраниях граждан довести до жителей основные правила пожарной безопасности

и действиям в случаи обнаруженных возгораний.

           3. Комиссии сельсовета по контролю за соблюдением мер пожарной безопасности при

наступлении сухой погоды произвести сплошную проверку в жилом секторе и на

производственных объектах по готовности к пожароопасному периоду.

          4. Рекомендовать руководителям учреждений образования, культуры и здравоохранения в

срок до 25.04.2018 года:

          4.1. Организовать и осуществлять постоянный контроль на объектах за состоянием

пожарной безопасности;

          4.2. Обучить персонал учреждений действиям в случае обнаружения возгорания;

         4.3. До наступления сухой погоды очистить территории вокруг основных и подсобных

помещений от сгораемого мусора и остатков сухой прошлогодней травы.

         4.4. По завершению отопительного периода обесточить котельное электрооборудование,

заполнить резервные емкости в котельных водой.

         4.5. Провести инструктаж и проверку знаний, сторожевой охраны объектов по вопросам

пожарной безопасности.

         5. Руководителям предприятий, хозяйств субъектов экономики всех форм собственности,

расположенных на подведомственной сельсовету территории в срок до 10.05.2018  года:

         5.1 .Разработать мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности на весенне-

летний пожароопасный период на подведомственных объектах до наступления сухой погоды

произвести очистку производственных объектов и прилегающей территории от сгораемого

мусора, особое внимание уделить выполнению противопожарных мероприятий на складах и

вокруг складов хранения ГСМ.

       6. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2018

года.(приложение №1).

          7. Утвердить расчет сил и средств привлекаемых для тушения возможных пожаров в

весеннее- летний период 2018 года ( приложение №2)

          8. Утвердить схему оповещения и связи на случай возникновения и тушения пожаров на

2018 год ( приложение № 3)

          9. Утвердить состав комиссии по контролю за соблюдением мер пожарной безопасности в

2018 году ( прилагается)

         10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  Степногутовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         Т.В.Толстикова

Приложение №1 к

Постановлению №18 от 10.04.2018 г

.

ПЛАН

Мероприятий по Степногутовскому сельсовету по подготовке к

пожароопасному периоду.

Содержание
Срок

проведения
Кто проводит

Совещание с руководителями

учреждений, организаций и

руководителями объектов экономики

мун.образований

до

20.04.2018г.

Глава сельсовета

Толстикова Т.В.

Провести очистку территории вокруг жилых

домов, надворных и хозяйственных построек от

сгораемого мусора и остатков кормов

до

05.05.2018г.
Домовладельцы и

квартиросъемщики

Довести до жителей мун. Образования порядок

привлечения населения к тушению пожаров,

основные правила пожарной безопасности и

действиям в случаи обнаружения возгорания.

До

12.05.2018г

Администрация

сельсовета

Разработать планы мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на летний

пожароопасный период на объектах

до

10.05.2018г
Руководители объектов

Проводить сплошные и выборочные проверки на

объектах экономики и жилом секторе по

соблюдению мер пожарной безопасности

Весь период
По плану работы

комиссии

Подготовить приспособленную для

пожаротушения технику, емкости для подвоза

воды, содержать ее в постоянной готовности к

тушению пожара.

Весь период Руководители объектов

Произвести опашку лесных массивов

прилегающих к проезжим дорогам и местам

массового отдыха людей

До

10.05.2018г

Руководители

Мирновскоелесничества

Не допускать весенних отжигов (сельхозпалов) на

полях прилегающих к лесным массивам.
Май 2018г

Руководители

сельхозорганизаций

Обеспечить противопожарную защиту

населенных пунктов: с.Мокрушино и д.

Колтырак, потенциально подверженных переходу

лесных пожаров, создав огнезащитные полосы с

учетом местных условий расположения

населенных  пунктов

До

10.05.2018г
Глава сельсовета

Оборудовать места в населенных пунктах для

водозабора воды пожарными машинами из

открытых водоемов

До

01.06.2018г

Администрация

сельсовета

Мирновское лесничество

Приложение №2 к

Постановлению №18 от 10.04.2018 г

Расчет сил и средств привлекаемых для тушения возможных пожаров в весеннее- летний

период 2018 года

№

п/п

Наименование организации,

руководитель

привлекается

1. ОАО « Новониколаевский»

А.В.Кривенко

 Колесный трактор с прицепной емкостью для подвоза

воды.

2. АКХ «Степь» Букреев В.П. Колесный трактор с прицепным водным насосом и

ёмкостью.

3 АКХ «Рось» Тутынин А.И. Колесный трактор с прицепной емкостью для подвоза

воды. Трактор Т-150 с ножом и тросом.

4. Мирновский лесхоз  Ериков

А.М.

Пожарную автомашину с пожарным расчетом.

Рабочие - 3 чел.

5 КХ «Степное» Колотов А.Г. Трактор Т-4 с прицепным ножом, Т-150- нож, емкость

6. КХ «Танаево» Калганов

В.В.

МТЗ с ножом

Приложение №3 к

Постановлению №18от 10.04.2018

СХЕМА

Оповещения и связи на случай возникновения и тушения пожаров Степногутовского

сельсовета 2015 года.

ЕДДС района т.21-860

ПЧ – 70   т.01

                         Коуракское ПЧ т.44-111

ДДС сельсовета     т.44-322, 44-325

Глава администрации р.т.44-322, 89236051816

 Агрохолдинг  ООО

«Новониколаевский»

заведущий

 Москвин А.А.

с.т.89232464216

Мирновский

лесхоз т.44-

397

Руководитель

Ериков А.М.

т.44-397

АКХ «Рось»

руководитель

Тутынин А.И.

т.44-383 с.т.

890390543449

Тутынин А.В.

АКХ

«Степь»

руководит

ель

Букреев

А.А. т.44-

АКХ

«Степное»

руководит

ель

Колотов

А.Г. т.44-

АКХ

«Танаево»

руководит

ель

Калганов

В.В. т.44-

с.т.896122539

55

89133735072 374 с.т.

895388350

45

314 с.т.

892370801

84

353 с.т.

892310852

14

Администрация Степногутовского сельсовета,

Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района

                       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова

Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета

Тираж: 10 штук

Бесплатно